
UCHWAŁA Nr 3 7 m /1 9 ...
Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 28 lutego 2019roku

w sprawie doskonalenia zawodowego nauczycieli

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 

2018 r., poz. 994 z późń zm. ), w związku z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późń zm.) oraz Rozporządzeniem Ministra Edukacji 

Narodowej z dna 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 136) Rada Miejska w Chorzelach uchwala, co następuje:

§ 1.
Wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % 

planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

§2.
Ustala się na 2019 r. maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 700,00 zł. za semestr i nie więcej niż 50% 

obowiązującej opłaty semestralnej.

§3.
Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, specjalności i formy kształcenia, na 

które dofinansowanie jest przyznawane określa załącznik do niniejszej uchwały.

§4.
Traci moc Uchwała Nr 322/XLVlll/17 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 28 grudnia 2017 r. w 

sprawie doskonalenia zawodowego nauczycieli.

§5.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

L2:EWC:}i : k a c y  ^pr2:ew(

dr \{'tchai Wiśnicki



U z a s a d n i e n i e

Zgodnie z art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku -  Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 

r. poz. 967 z późń. zm. ) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki 

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa 

metodycznego w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Na podstawie § 8 Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dna 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 136) organ prowadzący opracowuje na każdy rok 

budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustala 

corocznie maksymalną kwotę dofinansowania.

Niniejsza uchwała została opracowana w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkola, po 

uzyskaniu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli.

p rze wo ic>^CV n

¡dr Michał Wiśnicki



Załącznik
do Uchwały Nr 37/YI/19 
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 28 lutego 2019roku

Plan doflnansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, specjalności i formy
kształcenia

§1.
Środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli w poszczególnych szkołach i przedszkolach przeznacza 

się na dofinansowanie następujących form doskonalenia zawodowego nauczycieli:

1) organizacji szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w tym 
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze,
2) przygotowania materiałów szkoleniowych i informacyjnych,
3) organizacji warsztatów metodycznych i przedmiotowych,
4) opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli,
5) opłat za kursy kwałifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz irme formy doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki,
6) organizacji doradztwa metodycznego dla nauczycieli.

§2.

Specjalności i formy kształcenia do których będzie przyznawane dofinansowanie: 
ł) formy kształcenia:

a) studia łicencjackie, studia magisterskie uzupełniające, studia podyplomowe, kursy 
kwalifikacyjne i doskonalące, inne wynikające z potrzeb szkół i przedszkołi.

2) specjalności:
a) język polski, język angielski, język niemiecki, język rosyjski, historia, logopedia, 
psychologia,
b) informatyka, matematyka, fizyka, chemia, przyroda, biologia, geografia, plastyka, 
technika, muzyka, rytmika,
c) wychowanie fizyczne, gimnastyka korekcyjna, etyka, wychowanie do życia w rodzinie, 
bibliotekoznawstwo, wiedza o społeczeństwie, doradztwo zawodowe, edukacja dla 
bezpieczeństwa, zajęcia artystyczne,
d) oligofrenopedagogika, surdopedagogika, tyflopedagogika, socjoterapia, terapia 
pedagogiczna, pedagogika specjalna, pomoc psychologiczna,
e) rozwój regionalny i fundusze strukturalne Unii Europejskiej - kierowanie projektami, 
coaching,
f) wykorzystanie tablicy interaktywnej, multimedia w szkole,
g) kształtowanie postaw wobec zagrożeń internetowych, wzmacnianie wychowawczej roli 
szkoły,
h) zmiany w prawie oświatowym oraz powszechnie obowiązującym,
i) edukacja wczesnoszkolna, wczesne wspomaganie rozwoju dziecka.

§3.

O dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele w związku z podnoszeniem swoich 
kwalifikacji lub uzyskania uprawnień do nauczania kolejnego przedmiotu zgodnie z potrzebami 
w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli, określonymi przez dyrektorów szkół i 
przedszkołi.



Dofinansowanie do opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia, nie 
przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów oraz 
korzystania z urlopu dziekańskiego.

§ 4 .

PRZEWOnNlt^^CY u

e/r Michał Wiśnicki


